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LIETUVOS MOKSLŲ AKADEMIJOS VRUBLEVSKIŲ BIBLIOTEKOS 

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2018-ieji – istoriniai, jubiliejiniai metai Lietuvai. Kartu su visais minėdami 

Lietuvos valstybingumo šimtmetį, savo rengtomis parodomis, renginiais 

prisimindami praeitį, su viltimi žvelgėme ir į Valstybės, ir į Bibliotekos ateitį. 

Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių biblioteka (toliau – LMAVB), trečius 

metus gyvenanti rekonstrukcijos sąlygomis, visomis išgalėmis stengėsi vykdyti savo 

misiją ir pagrindinius uždavinius. Visus numatytus darbus buvo lengviau 

įgyvendinti jaučiant nuolatinę LMAVB steigėjos – Lietuvos mokslo akademijos – 

paramą. Maloniai nustebino naujasis LMA prezidentas akad. Jūras Banys, kuris 

pirmąją savo darbo dieną apsilankė Bibliotekoje, susipažino su jos vadovybe ir 

domėjosi LMAVB veikla. LMA Prezidiumo 2018-06-12 nutarimu sudaryta LMAVB 

mokslo taryba jau 2018-06-19 susirinko į pirmą posėdį – pirmininko akad. Zenono 

Dabkevičiaus vadovaujama, taryba jame sprendė svarbius LMAVB finansavimo ir 

pastatų išsaugojimo klausimus. Mat tuometiniams ŠMM vadovams norėjosi į 

rekonstruojamas LMAVB patalpas sukelti keletą lituanistinių institutų. Laimei, tiems 

norams nebuvo lemta išsipildyti; manome, kad prie to prisidėjo ir tarybos 

kreipimasis į ŠMM tuo klausimu. 

Pagrindinis kiekvienos bibliotekos rūpestis yra informacinių išteklių 

gausinimas. 2018 m. LMAVB buvo sėkmingi, nes dokumentų fondą sekėsi pildyti ne 

tik privalomojo egzemplioriaus bei knygų mainų keliu gaunamais spaudiniais – gana 

daug jų buvo nupirkta, tam skyrus daugiau lėšų. 2018 m. iš sutaupytų lėšų 

nupirkome 1 195 egz. spaudinių už 31 860 Eur, kai tuo tarpu 2017 m. – 456 egz. už   

18 664 Eur, o 2015 m. – vos 221 egz. už 5 163 Eur. Pirkimas yra labai svarbus 

komplektavimo būdas, siekiant tikslingai pildyti fondus, aprūpinti skaitytojus 

naujausia informacija ir sėkmingai vykdyti knygų mainus su užsienio partneriais. 

Reikia priminti, kad LMAVB moka ir už elektroninių bazių prenumeratą. 

Trečiajame eMoDB.LT projekto etape Biblioteka prenumeruoja 17 DB, 2018 m. 

LMAVB tam išleido 8 885 Eur. Per praėjusius metus Biblioteka skaitytojams teikė 

pastovią prieigą prie 28 DB. 

2018 m. nemažai spaudinių gauta dovanai kaip parama (4 307 egz.). Vertingų 

Lenkijoje leistų lituanistinių leidinių mums padovanojo lenkų mokslininkė dr. W. 

Pawlikowska-Butterwick (68 egz.). Išskirtinė dovana gauta iš Liuveno karališkojo 

universiteto – tai kelių ten leidžiamų mokslo periodinių leidinių komplektai. Tėvas 

Antuanas (P. Antoine Lambrechts) iš Belgijos Šv. Kryžiaus Atradimo benediktinų 

vienuolyno LMAVB padovanojo vertingą rankraštinę knygą. Tai XIX a. sentikių 

filiponų (sentikių bepopių, Vygo vienuolio Filipo pasekėjų, pagal savo ideologiją 

artimų sentikiams fedosėjininkams) bažnytinių susirinkimų nutarimų bei poleminių 

raštų ir laiškų rinkinys. 

Dėl rekonstrukcijos keliamų nepatogumų sumažėjusius skaitytojų aptarnavimo 

rodiklius kompensuoja LMAVB plėtojamos elektroninės paslaugos. Vartotojai vis 

gausiau informacijos ieško LMAVB tinklapyje (2018 m. jame 28 392 vartotojai 



apsilankė 112 689 kartus). LMAVB kataloguose ir duomenų bazėse pernai buvo 

atliktos 291 275 paieškos, iš jų atsisiųsta 12 784 visateksčiai dokumentai. Iš VEPS 

skaitmenintų dokumentų portalo vartotojai atsisiuntė 157 634 mūsų ten įkeltus 

vaizdus ir 71 504 aprašus. Labiausiai džiugina elektroninio archyvo (DSpace) 

vartojimas: 2018 m. jame buvo atliktos 14 912 776 paieškos, iš jo atsisiųsta 2 041 215 

visateksčių dokumentų. Pradėję kurti elektroninį archyvą 2016 m. pabaigoje, dabar 

jame turime 20 665 dokumentus. 

Turtingi dokumentų fondai kasmet į Biblioteką pritraukia nemažai užsienio 

mokslininkų ir tyrėjų. 2018 m. LMAVB dirbo 217 mokslininkų iš 11 šalių – 

daugiausia iš Lenkijos (122) ir Baltarusijos (54). 

Džiugu pažymėti, kad LMAVB veikla, jos darbuotojų kvalifikacija bei 

pasiekimai profesinėje veikloje traukia ne tik skaitytojus, bet ir stažuotojus bei 

specialistus iš įvairių šalies ir užsienio atminties institucijų. Su LMAVB veikla pernai 

susipažino Vroclavo universiteto Mokslinės informacijos ir bibliotekininkystės 

instituto direktorė habil. dr. Božena Koredczuk, Ukrainos Perejaslavlio pedagoginio 

universiteto bibliotekos vedėja Olga Škira, Lvove veikiančio Ukrainos katalikiškojo 

universiteto prorektorius prof. Igoris Skočiliasas ir prof. Jurijus Jasinovskis, 

mokslininkų delegacija iš Kinijos, taip pat Azerbaidžano Respublikos ambasados 

Lietuvoje laikinasis reikalų patikėtinis Atešas Kirkyjevas ir Baltarusijos Respublikos 

ambasados Lietuvoje darbuotojai. 2018-10-08 LMAVB apsilankė LR Seimo Švietimo 

ir mokslo komiteto pirmininkas prof. Eugenijus Jovaiša. 

Ne pirmus metus sulaukiame stažuotojų iš Rumunijos MA. 2018-06-18–22 

Bibliotekoje stažavo dr. Nadia Petrė, Nacionalinės bibliografijos skyriaus vyresnioji 

bibliografė iš Rumunijos MA bibliotekos. 2018 m. rugsėjo-spalio mėn. pagal 

programą Erazmus+ Rankraščių skyriuje stažavo doktorantai iš Balstogės universiteto 

Jakubas Grodzkis ir Monika Kozlowska. 

Su Dokumentų konservavimo ir restauravimo skyriaus darbo patirtimi 2018 m. 

susipažino restauratorė Irina Volynec iš Nesvyžiaus muziejaus, Ursula Wencka ir 

Alicja Przestalska iš Nacionalinio Osolinskių instituto Vroclave, dr. Olena 

Andrianova iš Kijevo, o taip pat gausūs lankytojai iš Lietuvos. Tarp jų buvo daug 

studentų (iš VU Komunikacijos fakulteto, Lietuvos muzikos ir teatro akademijos, 

Vilniaus dailės akademijos) ir moksleivių (Vilniaus Šv. Kristoforo gimnazijos, M. 

Mažvydo progimnazijos, Valdorfo mokyklos) grupių. Jaunuoliai buvo supažindinti 

su skyriuje atliekamais dokumentų medžiagų tyrimais, konservavimo ir 

restauravimo procesais, restauratorių naudojamais prietaisais bei medžiagomis. 

LMAVB studentams seniai tapo mokymų baze, nes nuo seno priima juos 

praktikos darbams. 2018 m. juos čia į praktiką siunčiančių aukštųjų mokyklų ir kitų 

institucijų ratas padidėjo – pernai LMAVB darbavosi praktikantai iš Vilniaus 

technologijų ir verslo profesinio mokymo centro bei Vilniaus statybos ir dizaino 

kolegijos. 

Savo ruožtu LMAVB rūpinasi, kad ir jos darbuotojai keltų profesinę 

kvalifikaciją, mokytųsi aukštosiose mokyklose ir dalyvautų mokslinėje veikloje. 

Aukštosiose mokyklose pernai studijavo 11 LMAVB darbuotojų (5 iš jų – 

doktorantūroje). 13 darbuotojų buvo išvykę į stažuotes užsienyje (stažuotasi 

Drezdene, Krokuvoje, Varšuvoje, Rygoje). 

2018 m. pažymėti gausiomis užsienio mokslinėmis konferencijomis, į kurias 

LMAVB darbuotojai vyko skaityti pranešimų, laimėję įvairių Lietuvos fondų paramą. 



Restauratorė Medeina Steponavičiūtė gegužės 20–26 d. dalyvavo Meksikos mieste 

Meridoje vykusioje tarptautinėje mokslinėje ir praktinėje archeometrijos 

konferencijoje „ISA 2018“ ir joje pristatė stendinį pranešimą. Retų spaudinių skyriaus 

darbuotoja Agnė Zemkajutė rugsėjo 19–21 d. Venecijoje vykusioje tarptautinėje 

konferencijoje „Printing R-Evolution and Society 1450–1500: Fifty Years that 

Changed Europe“ perskaitė pranešimą apie Lietuvoje saugomus inkunabulus (kartu 

su dr. V. Vaitkevičiūte-Verbickiene). Rugsėjo 14–17 d. Londone vyko 8-oji Europos 

mokslo istorikų konferencija, kurios pagrindinė tema buvo „Vienybė ir 

skirtingumas“. Ją organizavo Europos mokslo istorikų draugija, bendradarbiaudama 

su Britų mokslo istorikų draugija. Renginys vyko Londono universiteto koledžo 

Švietimo institute ir Mokslo muziejuje. Jame su pranešimais dalyvavusių dr. B. 

Railienės, dr. G. Miknienės ir E. Paškevičiūtės-Kundrotienės kelionę parėmė Lietuvos 

kultūros taryba. 2018 m. buvo jubiliejiniai Andriaus Sniadeckio metai, o dr. Birutė 

Railienė su pranešimais, skirtais šio žymaus mokslininko 250 metinėms paminėti, 

lankėsi Poznanėje, Bydgoščiuje, Gardine. 

2018 m. rugpjūčio 19–28 dienomis XVI tarptautiniame slavistų kongrese 

Belgrade pranešimą perskaitė dr. Rima Cicėnienė. Rugsėjo 11–15 d. Jerevane, 

Matenadarane (Šv. Mesropo Maštoco senųjų rankraščių mokslo tyrimų institute), 

vyko 8-tasis tarptautinis rankraštinio ir spausdinto paveldo saugotojų ir 

restauratorių seminaras „Atminties vaizdai: Naujausios rankraštinio ir spaudos 

paveldo saugojimo ir restauravimo technologijos“. Šiame renginyje dalyvavo 

restauratorė Edita Keršulytė, kuri čia perskaitė pranešimą „Nuo knygų įrišo tyrimų 

iki restauravimo“. 

Džiugu paminėti, kad dr. Rimos Cicėnienės vadovaujami LMAVB jaunieji 

specialistai antrus metus iš eilės į mokslines konferencijas sukviečia kolegas iš įvairių 

Lietuvos institucijų. 2018-11-30 įvyko mokslinis-praktinis jaunųjų specialistų 

seminaras ,,Biblioteka – skirtingas kultūras jungianti erdvė“. Jį surengti padėjo 

Tautinių mažumų departamentas prie LR Vyriausybės, o jo rezultatus apibendrino 

prof. Alfredas Bumblauskas. 

LMAVB pernai dirbo 9 mokslo daktarai. Kartu su kitais specialistais jie vykdė 

tyrimus 30 temų, taip pat paskelbė 25 straipsnius, išleido 2 leidinius, parengė 22 

pranešimus konferencijoms, parašė 24 mokslo sklaidos publikacijų, surengė 10 

seminarų ir dirbo 8 LMAVB vykdomuose projektuose. Po kelių dešimtmečių į 

Biblioteką grįžusi dr. Alma Braziūnienė kibo į naują barą – Lietuvos knygos ir 

mokslo minties muziejaus kūrimą. 2018 m. ji parengė muziejaus koncepciją, 2018-06-

12 patvirtintą Kolegijos posėdyje. 

LMAVB darbuotojų kompetenciją, profesinę kvalifikaciją liudija įvairiapusė jų 

ekspertinė veikla. Dr. Sigitas Narbutas yra Literatūros tarybos prie LR kultūros 

ministerijos, Valstybės kino metraščio tarybos, 6 mokslinių Lietuvos ir Lenkijos 

leidinių redkolegijų narys ir Valstybinės lietuvių kalbos komisijos bei DB Lituanistika 

ekspertas. Dr. Rima Cicėnienė nuo 2006 m. yra UNESCO programos Pasaulio atmintis 

komiteto, taip pat Lietuvos bibliotekų tarybos prie LR Kultūros ministerijos, eLABa 

konsorciumo valdybos, 3 mokslinių leidinių redkolegijų narė ir DB Lituanistika 

ekspertė. Dr. Birutė Railienė yra Baltijos šalių ir Čikagos universiteto mokslo istorinių 

leidinių redakcinių kolegijų narė. Aukščiausios kategorijos restauratorė Edita 

Keršulytė nuo 2018 m. yra Kilnojamųjų kultūros vertybių  restauratorių atestavimo 

komisijos prie LR Kultūros ministerijos darbinės grupės narė. Ji ir kita aukščiausios 



kategorijos restauratorė Birutė Giedraitienė pernai dirbo Kijeve atestuojant Ukrainos 

restauratorius. 2018 m. ekspertinėje veikloje aktyviai dalyvavo dr. Daiva Narbutienė 

ir dr. Giedrė Miknienė. 

2018-ieji buvo ne tik Lietuvos, bet ir kaimyninės Latvijos šimtmečio metai. 

Kolegos iš Latvijos universiteto Akademinės bibliotekos LMAVB 2018-04-12 pristatė 

K. Brocės piešinių kolekciją. Parodos atidaryme dalyvavo Latvijos ambasadorius dr. 

E. Semanis. 2018-05-29 grupė LMA Vrublevskių bibliotekos darbuotojų apsilankė 

Akademinėje bibliotekoje, kur Latvijos skaitytojams perdavė 83 lietuvių mokslo 

leidinius. Baigiantis susitikimui abiejų atminties institucijų vadovai pasirašė 

bendradarbiavimo sutartį. 

2018-10-02 Tautinių mažumų departamento prie LR Vyriausybės direktorė dr. 

Vida Montvydaitė ir LMA Vrublevskių bibliotekos direktorius dr. Sigitas Narbutas 

pasirašė bendradarbiavimo sutartį. Tarpinstitucinio susitarimo tikslas – bendromis 

pastangomis tirti, saugoti ir įprasminti Lietuvos tautinių mažumų istoriją ir paveldą, 

plėtoti bendradarbiavimą akademinių tyrimų srityje, įgyvendinti bendras projektines 

mokslines iniciatyvas, teikti tarpusavio pagalbą vykdant teisės aktais priskirtas 

funkcijas, atsižvelgiant į tai, kad keitimasis žiniomis bei informacija pasitarnauja 

abiejų sutarties šalių interesams bei padeda siekti bendrų tikslų, siekiant skatinti ir 

vystyti įvairiapusį tarpusavio bendradarbiavimą. Dar viena bendradarbiavimo 

sutartis 2018-10-19 buvo pasirašyta su Lietuvos karaimų kultūros draugija. 

2018 m. LMAVB vyko Europos paveldo dienų ir mokslo festivalio ,,Erdvėlaivis 

Žemė“ renginiai, taip pat dalyvauta Vilniaus knygų mugėje. Šiomis progomis 

LMAVB įvyko 15 teminių renginių, buvo perskaitytos 5 viešos paskaitos. 

Komunikacijos skyriaus darbuotojos parengė 82 naujienlaiškius, išplatino 50 

pranešimų žiniasklaidai, taip pat išsiuntė 35 pranešimus institucijoms. Jų prižiūrimas 

svetaines socialiniuose tinkluose Facebook, Google plus, Yuotube, Instagram per 

metus aplankė 3 788 asmenys. 

Bibliotekoje 2018 m. buvo surengta 41 teminė paroda. Kai kurios iš jų sulaukė 

didžiulio lankytojų dėmesio. Paroda ,,Vasario 16-osios Lietuva: nepriklausomos 

valstybės atkūrimas dokumentuose“ buvo pristatyta gausiai LR Seimo darbuotojų 

grupei. Surengta 14 ekskursijų po parodą ,,Įvairenybės apie Vilniaus vyskupiją“, 7 

ekskursijos – po parodą ,,In matrimonium ducere“, skirtą Bonos Sforcos ir 

Žygimanto Senojo vedybų 500 metų jubiliejui. Iš viso LMAVB 2018 m. sulaukta 131 

ekskursantų grupės, o visuose LMAVB renginiuose per metus apsilankė 2 796 

lankytojai. 

LMAVB nuostatuose iškeltas uždavinys išsaugoti ir ateities kartoms perduoti 

sukauptus ir toliau kaupiamus dokumentinio paveldo rinkinius. Visi padaliniai, 

turintys dokumentų fondus, prevenciškai rūpinasi jų saugumu. Didžiausias krūvis 

tenka Dokumentų konservavimo ir restauravimo skyriui, kuris per praėjusius metus 

naujam gyvenimui prikėlė 25 580 sąl. lapų (restauravo 76 dokumentus). 

Skaitmeninimas irgi yra prevencinė dokumentų išsaugojimo priemonė, nes leidžia 

aptarnauti vartotojus nepateikiant originalų. 2018 m. Skaitmeninimo skyrius 

pagamino 54 477 skaitmeninius vaizdus. 

2018 m. visi Bibliotekos skyriai dirbo sutelktai: gausinti informaciniai ištekliai 

(fondas papildytas 17 255 vnt.), stengtasi kuo greičiau atspindėti juos elektroniniame 

kataloge (Bendrajame kataloge 2018 m. pabaigoje buvo 394 660 įrašų, Rankraščių 

kataloge – 78 112), atsakyta į 7 456 skaitytojų žodines, 822 raštiškas bibliografines 



užklausas, vykdyti bibliometriniai tyrimai, rengtos 7 bibliografinės rodyklės. Kiek 

leido finansiniai ištekliai, atnaujinta kompiuterinė įranga. 

Ūkio skyrius rūpinosi, kad ir LMAVB darbuotojams, ir lankytojams būtų 

sudarytos tinkamos darbo sąlygos. Svarbiausias ūkinis rūpestis – Bibliotekos 

priestato rekonstrukcija, 2018 m. šiam tikslui skirtos biudžeto lėšos buvo sėkmingai 

įsisavintos. Už jas buvo sustiprintos paliktos kolonos ir perdangos, suarmuotos ir 

subetonuotos naujos 2–5 aukštų kolonos bei perdengimai, išbetuonuota lifto šachta ir 

sumūrytos sienos. 

2018 m. biudžetinių lėšų ir specialiųjų lėšų panaudojimas Bibliotekoje atrodo 

taip: 

 

Eil. 

Nr. 

Lėšų panaudojimo sritis Iš biudžeto 

(Eur) 

Spec. lėšos 

(pajamų 

įmokos; Eur) 

1. Darbo užmokesčiui 1 361 000 10 400 

2. Sodrai    416 000   3 100 

3. Spaudiniams įsigyti      65 800  

4. Einamajam remontui        8 000  

5. Komandiruotėms        5 000   4 000 

6. Kvalifikacijos kėlimui        4 000  

7. Prekių pirkimui      12 566  

8. Komunalinėms paslaugoms      37 000   4 000 

9. Ryšių paslaugoms      16 000  

10. Kitoms išlaidoms        5 433   1 700 

11. Transporto išlaidoms         3 700  

12. Rekonstrukcijai 1 201 000  

13.  Informacinėms technologijoms      28 000  

14.  Reprezentacijai        1 000       800 

15. Patalpų nuoma (laikinosios saugyklos)      91 200  

16. Ilgalaikio turto įsigijimas      32 000  

    Iš viso:                 3 287 699  Eur         24 000 Eur 

 

 

 

 

Direktorius    dr. Sigitas Narbutas 

 

 

Mokslinė sekretorė    Leokadija Kairelienė 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
LIETUVOS MOKSLŲ AKADEMIJOS VRUBLEVSKIŲ BIBLIOTEKOS 

2018 M. VEIKLOS 

 
   A T A S K A I T A 

 
   
 

Eil. 
Nr. 

Rodiklių pavadinimas Apskaitos 
vnt. 

Atlikta 
2017m. 

 

Planas 
2018 m. 

Atlikta 
2018 m. 

1 2 3 4 5 6 

  
I. VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS 

 

    

1. Registruoti vartotojai. Iš viso: vartot. 8 265 8055 7615 

 iš jų Bibliotekos skyriuje institutuose:     

 - FTMC CHI -'- 292 292 298 

 - VUTFAI/FM -'- 96 148 148 

 - GTC EI -'- 120 122 123 

 - VU MII -'- 140 0 0 

 - GTC GGI -'- 72 72 75 

 - LKTI -'- 108 96 98 

 - GTC BOI -'- 85 85 85 

 
2. 

 
Apsilankymai. Iš viso: 

 
apsilank. 

43 847 43 630 43 068 

 iš jų Bibliotekos skyriuose:     

 - Fondų ir vartotojų aptarnavimo -'- 28 135 28 580 27 206 

 - Retų  spaudinių -'- 1 957 2 000 1 819 

 - Rankraščių -'- 2 241 2 000 2 343 

 - Mokslinės informacijos -'- 5 696 5700 5 552 

 - GTC GGI -'- 511 600 576 

 - FTMC CHI -'- 445 500 435 

 - VU TFAI/FM -'- 252 200 251 

 - GTC EI -'- 1 050 1 000 1 020 

 - VU MII -'- 370 0 0 

 - LKTI -'- 584 550 563 

 - GTC BOI -'- 434 400 507 

 Apsilankymai renginiuose -'- 2 172 2 100 2 796 

 
3. 

 
Išduotis. Iš viso: 
 

 
egz. 

153 321 136 718 127 517 

 iš jų Bibliotekos skyriuose:     

 - Fondų ir vartotojų aptarnavimo -'- 80 060 77 615 72 260 

 - Rankraščių -'- 19 051 10 000 18 245 

 
 

- Retų spaudinių              -'- 
 

43 674 40 000 28 137 

 -Mokslinės informacijos  -'- 1 114 1 300 1 018 

 - FTMC CHI -'- 1 511 1 500 1 305 

 - VU TFAI/FM -'- 1 637 1 200 1 310 

 - GTC EI -'- 1 976 1 870 1 999 
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 - VU MII -'- 1 179 0 0 

 - LKTI -'- 2 034 2 033 2 005 

 - GTC BOI -'- 356 400 530 

 - GTC GGI -'- 732 800 708 

 
4. 

 
Elektroninės paslaugos 

 
 

    

 LMAVB tinklapio vartotojai: 
 

    

 -Vartotojų skaičius vartot. 29 221 - 28 392 

 -Apsilankymai apsil. 122 278 - 112 689 

 -Puslapių peržiūrėjimas peržiūra 335 073 - 304 925 

 Katalogų ir duomenų bazių 
vartojimas: 

    

 a) Paieškų skaičius: paieška 259 395  291 275 

 -Bendrasis katalogas -'- 215 484 - 245 277 

 -Rankraščių katalogas -'- 43 126 - 44 826 

 -Bibliografijos DB I -'- 785 - 529 

 -Bibliografijos DB II -'- 0 - 643 

 b)Visateksčių dokumentų 
atsisiuntimų skaičius: 

atsisiunt. -  12 784 

 -Bendrasis katalogas -'- - - 10 369 

 -Rankraščių katalogas -'- - - 2 386 

 -Bibliografijos DB I -'- - - 0 

 -Bibliografijos DB II -'- - - 29 

 VEPS portalo dokumentų 
vartojimas: 

    

 -Atsisiųsta vaizdų  vaizdas 115 649 - 157 634 

 -Atsisiųsta aprašų  aprašas 28 458 - 71 504 

 -Atsisiusta aukščiausios raiškos vaizdų vaizdas 58 - 5 

 Elektroninio archyvo (DSpace) 
vartojimas: 

    

 -Registruoti vartotojai vartot. 772 - 1 188 

 -Apsilankymai apsil 6 528 - 9 278 

 -Paieškų skaičius paieška 20 303 - 14. 
912.776 

 -Visateksčių dokumentų atsisiuntimų 
skaičius 

atsisiunt. - - 2.041. 
215 

      

      

 
5. 

 
Tarpbibliotekinis abonementas 
 

 
 
 

   

 a) Išduota literatūros. Iš viso: egz. 543 490 526 

 iš jų Bibliotekos skyriuose:     

 - Fondų ir vartotojų aptarnavimo -'- 478 435 451 

 - FTMC CHI -'- 0 0 0 

 - VU TFAI -'- 0 0 0 

 -GTC EI -'- 0 0 0 

 - GTC BOI -'- 24 10 27 

 - LKTI -'- 41 45 48 
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 - GTC GGI -'- 0 0 0 

 b) Gauta literatūros.   Iš viso: 
 

-'- 445 382 542 

 iš jų Bibliotekos skyriuose:     

 - Fondų ir vartotojų aptarnavimo -'- 101 92 200 

 - FTMC CHI -'- 141 135 146 

 - VU TFAI/FM -'- 48 40 26 

 -GTC  EI -'- 11 20 50 

 -VU  MII -'- 26 0 0 

 - GTC BOI -'- 39 20 43 

 - LKTI -'- 38 40 36 

 - GTC GGI -'- 41 35 41 

6. 
 

Pateikta leidinių kopijavimui. Iš viso: 
 

psl. 20 501 18 585 17 816 

 iš jų Bibliotekos skyriuose:     

 - Fondų ir vartotojų aptarnavimo -'- 17 225 16 835 14 185 

 - GTC EI -'- 35 0 0 

 - VU MII -'- 52 0 0 

 - GTC BOI -'- 0 0 0 

 - LKTI -'- 415 250 417 

 - GTC GGI -'- 0 0 0 

 - Retų spaudinių -'- 1 768 1 500 1 855 

 - Rankraščių -'- 1 006 0 1 359 

  
II. BIBLIOGRAFINIS INFORMACINIS 

DARBAS 
 

    

7. Naujų knygų ekspozicija. Iš viso: egz. 13 719 12 505 12 299 

 iš jų Bibliotekos skyriuose:     

      

 - Komplektavimo -'- 3 741 3 600 3 694 

 - Mokslinės informacijos -'- 7 674 7 500 6 481 

 - FTMC CHI -'- 434 400 346 

 - VU TFAI/FM -'- 673 200 1 058 

 - GTC EI -'- 307 150 166 

 - VU MII -'- 191 0 0 

 - GTC GGII -'- 68 100 54 

 - LKTI -'- 407 455 260 

 - GTC BOI -'- 224 100 240 

 
8. 

 
Teminės parodos. Iš viso: 

 
paroda 

 

39 35 41 

 
9. 

 
Bibliografinės  užklausos (žodinės). 
Iš viso: 

 
užklausa 

7 929 7 270 7456 

 iš jų Bibliotekos skyriuose:     

 - Mokslinės informacijos -'- 4 295 4 000 3 877 

 - Rankraščių -'- 976 900 996 

 - Retų spaudinių -'- 1 038 1 000 755 

 - FTMC CHI -'- 410 400 412 

 - VU TFAI/FM -'- 378 250 376 
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 - GTC EI -'- 175 170 250 

 - VU MII -'- 33 0 0 

 - GTC BOI -'- 217 150 283 

 - LKTI -'- 194 200 239 

 - GTC GGI -'- 213 200 268 

 
10. 

 
Bibliografinės  užklausos 
(raštiškos). 
Iš viso: 

 
-'- 

860 710 822 

 iš jų Bibliotekos skyriuose:     

 -  Mokslinės informacijos -'- 6 10 6 

 - Rankraščių -'- 142 100 105 

 - Retų spaudinių -'- 45 50 61 

 - FTMC CHI -'- 73 60 82 

 - VU TFAI/FM -'- 178 150 103 

 - GTC EI -'- 206 200 230 

 - GTC BOI -'- 77 20 88 

 - LKTI -'- 59 60 63 

 - GTC GGI -'- 74 60 84 

11. Literatūros tvarkymas Katalogų 
skyriuje : 

    

 Kataloguota naujų spaudinių, 
rekataloguota 
 

pavad. 13 022 12 000 13 014 

 
 

Redaguota įrašų elektroniniame 
kataloge. Iš viso: 

 
įrašas 

16 545 
 

15 000 16 618 

 Sisteminta. Iš viso: pavad. 
 

15 940 14 350 12 837 

 Dalykinta. Iš viso: pavad. 4 754 5 400 4 681 

12. Norminta vardų. Iš viso:  įrašas 2 912 2 950 3162 

 iš jų Bibliotekos skyriuose:     

 - Katalogų -'- 2 818 2 800 3 056 

 - Retų spaudinių -'- 94 150 106 

13.  Norminta serijų -'- 161 200 184 

14.  Autoritetiniai įrašai Rankraščių 
skyriuje 

-'- 49 30 16 

 
15. 

Įrašyta leidinių į bibliotekos 
elektroninį katalogą. 
Iš viso: 

 
įrašas 

9 560 6 229 16 708 

 iš jų Bibliotekos skyriuose:     

 - Rankraščių -'- 903 1 129 978 

 - Retų spaudinių -'- 3 617  10 529 

 
 

- Mokslinės informacijos -'- 0 0 0 

 - Fondų ir vartotojų aptarnavimo -'- 1 961 2 750 2 493 

 - GTC GGI -'- 203 200 142 

 - LKTI -'- 207 250 217 

 - FTMC CHI -'- 601 550 352 

 - VU TFAI/FM -'- 1680 1 000 1 615 

 - GTC EI -'- 127 150 101 

 - GTC BOI -'- 261 200 281 

 - Komplektavimo (Atsargos fondas) -'- 0 0 0 
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IV. FONDŲ KOMPLEKTAVIMAS 
 

    

16. Papildyti fondai naujai gautais 
leidiniais. Iš viso: 
    iš jų: nacionalinių 
             užsieninių 
 

fiz. vnt. 15 470 
 

7 113 
8 357 

14 400 
 

6 500 
7 900 

14 862 
 

7 330 
7 532 

 a) Pagrindinis fondas 
      iš jų: nacionalinių 
              užsieninių      

-'- 15 323 
6 966 
8 357 

14 200 
6 350 
7 850 

14 798 
7 266 
7 532 

 b) Grupuojamųjų dokumentų 
fondas 

      iš jų: nacionalinių 
              užsieninių 

-'- 147 
 

147 
- 

200 
 

150 
50 

64 
 

64 
0 

 c) Atsargos fondas 
      iš jų: nacionalinių 
              užsieninių 

-'- 0 
0 
0 

0 
0 
0 

0 
0 
0 

17. Papildytas fondas rankraštiniais 
dokumentais. Iš viso: 

-'- 1 827 900 2 393 

  
V. KNYGŲ FONDAS IR JO 
SAUGOJIMAS 

 

    

 Išimta pasenusios, neprofilinės ir 
dubletinės literatūros 
 

    

18. Atiduota į kitus Bibliotekos skyrius. 
Iš viso: 

egz. 147 0 0 

19. Nurašyta. Iš viso: -'- 23 217 4950 12 809 

 iš jų Bibliotekos skyriuose:     

 - Fondų ir vartotojų aptarnavimo -'- 2 035 3550 10094 

 - Komplektavimo (Atsargos fondas) -'- 0 0 0 

 - Mokslinės informacijos -'- 0 0 0 

 - Retų spaudinių -'- 0 0 0 

 - FTMC CHI -'- 354 700 2101 

 - VU TFAI/FM -'- 0 100 185 

 - GTC EI -'- 0 0 0 

 - VU MII -'- 20681 0 0 

 - GTC GGI -'- 147 100 0 

 - LKTI -'- 0 300 200 

 - GTC BOI -'- 0 200 229 

  
VI. MOKSLINIS DARBAS 
 

    

20. Parašyta straipsnių  straipsn. 26 20 25 

21. Parengta pranešimų praneš. 42 12 22 

22. Parašyta mokslo sklaidos publikac. publikac. 30 3 24 

23. Išleista leidinių leidinys 9 2 2 

24. Apginta disertacijų disert. 0 0 0 

25. Parengta seminarų seminar. 8 5 10 

26. Dalyvauta projektuose projektas 9 4 8 
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27. Vykdomi mokslinio tyrimo darbai temos 35 25 30 

  
VII. EDUKACINĖ VEIKLA 
 
 

    

28. Pravesta ekskursijų ekskurs. 71 90 131 

29. Priimta praktikantų praktik. 5 2 4 

30. Priimta stažuotojų. Iš viso: 
iš jų užsieniečių 

stažuot. 
-'- 

10 
8 

2 
2 

11 
7 

31. Stažuota kitose bibliotekose ir 
atminties institucijose. Iš viso: 
iš jų užsienio 

-'- 
-'- 

2 
2 

2 
2 

13 
13 

32. Studijuota aukštosiose mokyklose darbuot. 13 11 11 

  
VIII.PREVENCINĖ FONDŲ APSAUGA 
IR REPROGRAFIJA 

    

 
33. 

 
Restauruota dokumentų 

 
sąl. lapas 

26 970 25 000 25 580 

 
34. 

 
Įrišta dokumentų  

 
įrišas 

1 210 1 150 1 215 

 
35. 

 
Fotografuota 

 
reprod. 

9 858 1 500 6 727  

36. 
 

Kserokopijuota kopija 23 590 23 000 23 139 

37. Skaitmeninta Bibliotekai ir 
vartotojams 

skaitm. 
vaizdas 

 

82 195 72 681 54 477 

38. Suteikta mokamų paslaugų eurai 17 000 10 000 13 271 

  
IX. IT PRIEŽIŪRA IR PLĖTRA 
 

    

 
39. 

 
Šalinti sutrikimai. Iš viso : 
  

 
sutrikim. 

 
277 

 
- 

 
271 

40. Įgsigyta įranga: 
- kompiuteriai 
- monitoriai 
- spausdintuvai 
- skeneriai 
 

Vnt. 
-'- 
-'- 
-'- 
-'- 
-'- 

 
12 
3 
0 
3 

 
- 
- 
- 
- 

 
32 
29 
7 

13 

41. Įdiegta ar perkelta darbo stočių -'- 26 - 28 

 
 

 
X. ŪKINĖ VEIKLA  
 

    

42. Vykdyta pirkimų  pirkimai 299 - 286 

43. Paruošta viešųjų pirkimų sutarčių sutartis 40 - 18 

 
 

 Direktorius       dr. Sigitas Narbutas 
 

 Mokslinė sekretorė     Leokadija Kairelienė 
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